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Landskrona till Lund inomlands.

En rundtur från Landskrona inåt landet
mot Trollenäs, Skarhult, Flyinge
kungsgård Dalby och vidare till Lund. 

Sevärdheter:

Citadellet

Citadellet är en av Nordens bäst bevarade
fästningar från 1500-talet. Slottet byggdes
1549 - 59 av danske kungen Kristian III. 1827
fungerade Citadellet som fängelse för
livstidsdömda och 1902 som en
tvångsarbetaranstalt för kvinnor.

Trollenäs slott

Trollenäs är ett av Skånes största
slott. Slottet kallades ursprungligen Näs efter
en udde som bildats där Saxån och
Gullarpsån flöt samman. Det var en sätesgård
åt släkten Thott och riddaren Stig Aagesen
som omtalas 1386 och 1412 och tillhörde
ätten. Gården stannade i dess ägo under
trehundra år efter att Skåne blivit svenskt och
byts då 1682 bort mot Gaunö i Danmark.

 

Då tar släkten Trolle över och äger än idag
Trollenäs som det kom att kallas från
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1700-talet. Slottet fick sitt nuvarande
utseende efter en stor restaurering
1891–1893. I ytterväggen åt trädgårdssidan
finns Trolleättens vapen, ett halshugget troll,
infällt med svarta stenar i det röda teglet.

 

Här finns ett mycket populärt kafé i en av
byggnaderna i parken.

Skarhults slott

Skarhult är ett av landets bäst bevarande
renässansslott. På senare år har man inriktat
sig på utställningar om starka kvinnor. Slottet
byggdes under ledning av Chatelaine Mette
Rosenkrantz på 1560-talet så den här har
starka kvinnor fått ta plats.

Flyinge

Redan på 1100-talet startades
hästuppfödning här och det gör det till ett av
världens äldsta stuterier som fortfarande är i
drift.

Dalby

Dalby har en av Nordens äldsta stenkyrkor.
Heligakorskyrkan grundlades 1060 och delar
av den finns kvar i den nuvarande kyrkan.
Man tror att Dalby kan ha konkurrerat med
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Lund och Uppåkra om makten över sydöstra
Skåne under 1000-talet. Biskopen hade sitt
säte här fram till 1066 då det flyttades till
Lund.

Dalby Söderskog nationalpark

Lunds domkyrka

Med 700.000 besök varje år och 85.000
gudstjänstfirare är Lunds domkyrka Sveriges
mest besökta. Den invigdes redan 1145 och
anses vara en av landets främsta sevärdheter
och utsågs till ett av Sveriges sju underverk
av Vetenskapsradions lyssnare. Förutom
själva kyrkan så finns det nybyggda
Domkyrkoforum som ger extra djup till
besöket.
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